
AD\629185CS.doc PE 376.432v03-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2006/2018(BUD)

5. 9. 2006

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Rozpočtový výbor

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007
(C6-0000/2006 – 2006/2018(BUD))

Oddíl III – Komise

Navrhovatel: Gérard Deprez



PE 376.432v03-00 2/5 AD\629185CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\629185CS.doc 3/5 PE 376.432v03-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro občanské 
svobody, spravedlnost a vnitřní věci jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení 
začlenil tyto návrhy:

1) vítá, že byla v rámci nové interinstitucionální dohody vytvořena specifická rozpočtová 
podkategorie pro „prostor svobody, bezpečnosti a práva“, který tyto tři orgány uznávají jako 
skutečnou politickou a rozpočtovou prioritu Unie;

2) potvrzuje svou ochotu poskytnout těmto novým rámcovým programům a provozním 
agenturám prostředky nezbytné k výkonu poslání, které jim byly určeny; ve snaze 
o odpovědné řízení je nicméně třeba uložit omezení nevyčerpat rezervu, která je k dispozici, 
aby bylo možné reagovat na naléhavé situace nebo nepředvídané výdaje;

3) připomíná, že vnitřní bezpečnost, zejména boj proti terorismu a organizovanému zločinu, je 
jednou ze zásadních priorit Unie; rozhodl se v této souvislosti zvýšit prostředky přidělené pro 
Eurojust, který je jedinečným orgánem soudní spolupráce mezi členskými státy v trestní 
oblasti a jehož stále se zvyšující účinnost musí být posílena; připomíná, že zřízení a fungování 
agentury vyžaduje velké úsilí co se týče pomoci ze strany hostitelské země; vyzývá proto 
nizozemské orgány, aby byly Eurojustu nápomocny při zřizování jeho prostor v těsné 
blízkosti nové budovy Europolu a aby k tomu Eurojustu poskytly podstatnou finanční 
podporu;

4) připomíná svůj mnohokrát opakovaný požadavek komunitarizovat Europol, aby se zvýšila 
jeho účinnost a aby se posílila demokratická a soudní kontrola, které musí podléhat; 

5) domnívá se, že integrované řízení vnějších hranic Unie je jedním z cílů, které v současnosti 
vyžadují naléhavou a zvýšenou podporu; proto podporuje zvýšení prostředků určených pro 
nový Fond pro vnější hranice;

6) posiluje prostředky určené pro agenturu FRONTEX; naléhá na polskou vládu, aby 
vynaložila maximální úsilí na finalizaci uzavření memoranda o porozumění, které přesně 
specifikuje právní statut FRONTEXU jako agentury Společenství pokud jde o jeho prostory 
a zaměstnance v Polské republice; vybízí polskou vládu jakožto hostitelskou zemi, aby 
finalizovala logistickou a finanční podporu FRONTEXU;

7) připomíná, že nový rámcový program Solidarita a řízení migračních toků se neomezuje na 
organizaci lepší kontroly vnějších hranic, nýbrž sleduje obecný cíl zlepšení způsobu, jakým 
členské státy přijímají migranty, kteří se dostanou na jejich území, a lepší integraci těch, kteří 
mají povolení v daném státě zůstat; v této souvislosti se rozhodl posílit prostředky určené pro 
Evropský fond pro uprchlíky a Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí,
každý v poměru odpovídajícímu zvýšení prostředků Fondu pro vnější hranice;

8) vyjadřuje vůli uvést co nejdříve v činnost novou Agenturu pro základní práva a podporuje 
prostředky, které k tomuto cíli požaduje Komise;



PE 376.432v03-00 4/5 AD\629185CS.doc

CS

9) vyjadřuje hluboké znepokojení nad neustávajícím přílivem migrantů ve Středozemním 
moři (Malta, Lampedusa atd.) a na Kanárských ostrovech a nad obtížemi, se kterými příslušné 
orgány čelí tomuto přílivu co se týče přijímání, ubytovacích kapacit, potřeb překladu, 
hygienické a zdravotní pomoci; jako přípravnou akci proto navrhuje zahájení programu 
s názvem „REDISO“ (Reception in dignity and solidarity) určeného k financování opatření, 
jež mají být provedena na počátku roku 2007 na pomoc přijímajícím členským státům při 
řešení nejnaléhavějších problémů, než bude efektivně prováděn rámcový program Solidarita 
a řízení migračních toků; pro tento nový program, jenž je definován jako dočasný, je třeba 
poskytnout 10 milionů EUR;

10) navrhuje zahájit pilotní projekt na podporu výměny informací a spolupráce mezi orgány 
velkých evropských aglomerací s cílem zajistit bezpečnost ve městech, a zejména předcházet 
aktům kriminality mladistvých a mít nad nimi kontrolu, neboť evropští občané jsou stále 
méně ochotni je tolerovat.



AD\629185CS.doc 5/5 PE 376.432v03-00

CS

POSTUP

Název Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007 –
Oddíl III – Komise

Číslo postupu 2006/2018(BUD)
Příslušný výbor BUDG
Výbor, který vypracoval stanovisko

Datum oznámení na zasedání
LIBE

Užší spolupráce – datum oznámení na 
zasedání
Navrhovatel

Datum jmenování
Gérard Deprez
22.2.2006

Předchozí navrhovatel
Projednání ve výboru 20.6.2006 12.7.2006
Datum přijetí 4.9.2006
Výsledek závěrečného hlasování +: 39

–: 0
0: 0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Alexander Alvaro, Roberta Angelilli, Alfredo Antoniozzi, Edit Bauer, 
Johannes Blokland, Mihael Brejc, Giusto Catania, Carlos Coelho, 
Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Kinga Gál, Elly de Groen-
Kouwenhoven, Adeline Hazan, Timothy Kirkhope, Ewa Klamt, 
Wolfgang Kreissl-Dörfler, Barbara Kudrycka, Stavros Lambrinidis, 
Henrik Lax, Sarah Ludford, Antonio Masip Hidalgo, Claude Moraes, 
Martine Roure, Inger Segelström, Antonio Tajani, Ioannis 
Varvitsiotis, Manfred Weber, Stefano Zappalà, Tatjana Ždanoka

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování

Marco Cappato, Panayiotis Demetriou, Gérard Deprez, Ignasi 
Guardans Cambó, Jeanine Hennis-Plasschaert, Sophia in 't Veld, Jean 
Lambert, Siiri Oviir, Hubert Pirker, Marie-Line Reynaud, Kyriacos 
Triantaphyllides

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování
Poznámky (údaje, které jsou k dispozici 
jen v jednom jazyce)


	629185cs.doc

